1

证券代码：600436          证券简称：片仔癀         公告编号：2016-043

漳州片仔癀药业股份有限公司

关于媒体报道的澄清公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 近日，有媒体报告称，因本公司孙公司泉州片仔癀宏仁医药有限公司被

福建省食品药品监督管理局收回 GSP证书，将对本公司业绩造成影响。

 相关媒体报道所涉及的内容与事实情况不符，泉州片仔癀宏仁医药有限

公司被收回 GSP证书对本公司业绩并未造成影响。

一、媒体报道

近日，有媒体报道，本公司孙公司泉州片仔癀宏仁医药有限公司（以下简称

“泉州宏仁”）被福建省食品药品监督管理局收回 GSP证书，将导致其业绩波动，

可能影响本公司下半年经营业绩。

二、澄清声明

经向公司相关单位核实及自查，现针对有关情况说明如下：

1、本公司子公司厦门片仔癀宏仁医药有限公司（以下简称“片仔癀宏仁医

药”）于 2016 年 5 月 31 日与泉州龙腾药业有限公司（现已更名为“泉州片仔癀

宏仁医药有限公司”）及其股东赵伟军、李爱娇签订《股权转让协议》，以不超过

1800 万元的对价收购泉州龙腾药业有限公司 100%股权（具体收购金额待审计评

估后最终确认）。此次收购总额在本公司管理层权限范围内，无需提交本公司董

事会、股东大会审议，因此本公司未对外公告相关收购事项。

2、被收购方相关资产、负债及未来收益尚在评估中，需等评估报告出具后

最终确定交易价格，因业务需要，被收购方同意其业务先交接给片仔癀宏仁医药，

因此虽然公司已更名为“泉州片仔癀宏仁医药有限公司”，但因其投资具体金额

尚未最终确认，暂时无法将其纳入合并报表范围内，未对本公司业绩产生影响。

 2

3、根据福建省食品药品监督管理局（以下简称“省药监局”）于 2016 年 7

月 6 日-8 日对泉州市医药流通企业飞行检查的结果，发现泉州宏仁在药品经营质

量管理规范中存在一些缺陷，决定暂时收回其 GSP 证书，待公司整改通过后方

可返还。目前泉州宏仁正根据省药监局提出的问题进行相应整改，如果整改顺利

通过验收，3 个月后即能重新取得 GSP 证书。泉州宏仁过往经营业绩如下表（未

经审计）：

                                                       单位：元

项目 2013 年度 2014 年度 2015 年度 2016 年 1-5 月

营业收入 35,137,527.90 46,124,348.23 49,317,871.02 16,769,962.18

营业利润 272,505.98 414,184.72 417,291.50 -66,789.98

利润总额 249,459.66 353,617.78 406,209.38 -81,924.36

净利润 187,094.75 265,213.34 304,657.04 -81,924.36

根据泉州宏仁过往经营业绩，预计未来其收入及利润在片仔癀宏仁中占比较

小，其业绩波动对片仔癀宏仁影响较小。收购泉州宏仁是片仔癀宏仁医药出于战

略布局的需要，若泉州宏仁未能顺利收回 GSP 证书，片仔癀宏仁医药将重新评

估收购该公司的可行性。

三、风险提示

公司在此郑重提醒广大投资者：公司指定信息披露报刊为《中国证券报》、

《上海证券报》、《证券时报》和《证券日报》，指定信息披露网站为上海证券 交

易所网站：http://www.sse.com.cn。请以公司在上述指定信息披露报刊、 网站披

露的信息为准，理性分析和投资，注意投资风险。

特此公告。

漳州片仔癀药业股份有限公司董事会

  2016年 07月 25日